
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-787 4 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR 

ĮSTATYMO PAPILDYMO 4
2
 STRAIPSNIU  

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                           d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11. Pavojingąsias atliekas surenkančios, vežančios, šalinančios ar naudojančios 

apdorojančios įmonės ir įmonės, surenkančios, vežančios, apdorojančios nepavojingąsias 

atliekas, kurių sąrašą nustato Aplinkos ministerija, apdraudžia savo civilinę atsakomybę už žalą, 

kuri, vykdant tokią veiklą, gali būti padaryta tretiesiems asmenims ir (ar) jų turtui bei aplinkai pagal 

šio Įstatymo 4
2
 straipsnyje nustatytus reikalavimus.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 4
2
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 4
2
 straipsniu: 

„4
2
 straipsnis. Atliekas surenkančių, vežančių, apdorojančių įmonių civilinės 

atsakomybės draudimas 

1. Pavojingąsias atliekas surenkančios, vežančios, apdorojančios įmonės ir įmonės, 

surenkančios, vežančios, apdorojančios nepavojingąsias atliekas, kurių sąrašą nustato 

Aplinkos ministerija (toliau šiame straipsnyje – veiklos vykdytojas), turi turėti civilinės 

atsakomybės draudimą, atitinkantį šiame straipsnyje ir teisės aktuose, reglamentuojančiuose 

draudiminius santykius, nustatytas sąlygas ir reikalavimus. 

2. Veiklos vykdytojo civilinės atsakomybės draudimas apima ir jo subrangovų civilinę 

atsakomybę. 

3. Draudimo galiojimo terminai, draudžiamieji ir nedraudžiamieji įvykiai, civilinės 

atsakomybės draudimo sutarties sąlygos, sutarties šalių teisės ir pareigos nustatomi draudimo 

veiklos priežiūros institucijos tvirtinamose veiklos vykdytojo civilinės atsakomybės draudimo 

taisyklėse. 

4. Draudimo objektas yra veiklos vykdytojo civilinė atsakomybė už jo veiksmais 

padarytą žalą draudimo sutartyje nurodytiems asmenims ir (ar) jų turtui bei aplinkai, 

surenkant, vežant, apdorojant atliekas. 

5. Draudimo išmokos mokamos draudimo sutartyje nurodytiems asmenims, įvykus 

draudžiamajam įvykiui, nurodytam draudimo sutartyje, remiantis šį įvykį patvirtinančiais 

dokumentais. 

6. Draudimo išmokos dydis nustatomas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos draudimo 

įstatymo, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

draudiminius santykius, nuostatas. 

7. Veiklos vykdymas be draudimo sutarties laikomas veiklos vykdymu neturint teisės 

verstis šia veikla. 

8. Draudimo suma nustatoma draudiko ir veiklos vykdytojo susitarimu ir nurodoma 

draudimo liudijime (polise). Minimali draudimo suma negali būti mažesnė kaip 

penkiasdešimt tūkstančių eurų vieno draudžiamojo įvykio atveju ir per draudimo laikotarpį 

bendrai. 

9. Veiklos vykdytojo civilinės atsakomybės draudimo kontrolę vykdo Vyriausybės 

įgaliota institucija.  



2 

 

10. Kitas, negu nurodytas šiame straipsnyje, draudimo sutarties sąlygas nustato Civilinis 

kodeksas, Draudimo įstatymas, draudiko ir veiklos vykdytojo susitarimas.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis Įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2022 m. gegužės 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliotos institucijos, draudimo veiklos 

priežiūros institucija iki 2022 m. kovo 1 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

Respublikos Prezidentas 


